THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 139/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 8 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng cấp Quân khu

 ________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 119/2004/NĐ-CP ngày 11 tháng 5 năm 2004 của Chính phủ về công tác quốc phòng

ở các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và các địa phương;

Căn cứ Nghị định số 15/2001/NĐ-CP ngày 01 tháng 5 năm 2001 của Chính phủ về giáo dục quốc phòng;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng tại các Quân khu: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, Thủ đô, thành phần

gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng: Tư lệnh Quân khu.

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

Phó Tư lệnh về Chính trị Quân khu, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng,

Phó Tư lệnh - Tham mưu trưởng Quân khu.

 3. Các ủy viên Hội đồng:

Một Phó Tham mưu trưởng Quân khu, ủy viên Thường trực Hội đồng,

Một Phó Chủ nhiệm Chính trị Quân khu,

Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trên địa bàn Quân

khu,

Giám đốc Đại học quốc gia, Đại học vùng hoặc Hiệu trưởng một trường đại học trên địa bàn Quân khu,

Hiệu trưởng Trường Quân sự Quân khu.

Các Quân khu báo cáo danh sách nhân sự Hội đồng Giáo dục quốc phòng cấp mình cho cơ quan Thường

trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng Trung ương (Cục Dân quân tự vệ, Bộ Tổng Tham mưu, Bộ Quốc

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19371